794–795 *Stoicis enthymematis* On the enthymeme as an oratorical syllogism, one of whose premises is either probable (not certain) or merely implied (not stated), see Aris-

795 tis, sed crasso quopiam exemplo queamus ostendere. Ac per deos immortales, estne quicquam felicius isto hominum genere, quos vulgo moriones, stultos, fatuos, ac bliteos appellant, pulcherrimis, vt equidem opinor, cognominibus? Rem dicam prima fronte stultam fortassis atque absurdam, sed tamen vnam multo verissimam.

800 Principio vacant mortis metu, non mediocri per Iouem malo. Vacant conscientiae | carnificina. Non territantur manium fabulamentis. Non expauescunt spectris ac lemuribus, non torquentur metu impendentium malorum, non spe futurorum bonorum distenduntur. In summa non dilacerantur milibus curarum quibus haec vita obnoxia est. Non pudescunt, non verentur, non ambiunt, non inuident, non amant. Denique si proprius etiam ad brutorum animantium insipientiam accesserint, ne peccant quidem autoribus theologis. Hic mihi iam expendas velim, stultissime sapiens, quot vndique sollicitudinibus noctes diesque discrucietur animus tuus, congeras in vnum aceruum vniuersa vitae tuae incommoda atque ita demum intelliges, quantis malis meos fatuos subduxerim. Adde 805 hoc quod non solum ipsi perpetuo gaudent, ludunt, cantillant, rident, verum etiam caeteris omnibus, quoconque sese verterint, voluptatem, iocum, lusum risumque adferunt, velut in hoc ipsum a deorum indulgentia dati, vt humanae vitae tristiciam exhilararent. Vnde fit, vt cum aliis in alios varius sit affectus, hos omnes ex aequo tanquam suos agnoscant, expetant, pascant, foueant, complectantur, succurrant si quid acciderit, impune permittant quicquid vel dixerint vel fecerint. Adeoque nemo illis nocere cupit, vt ferae quoque beluae ab illorum iniuria temperent, sensu quodam innocentiae naturali. Sunt enim vere sacri diis, 810 praecipue mihi, ideoque non iniuria hunc honorem omnes illis habent.

815 Quid quod summis etiam regibus adeo sunt in delitiis, vt nonnulli sine his neque prandere nec ingredi nec omnino vel horam durare possint. Neque vero paulo interuallo hos bliteos suis illis tetricis sophis anteponunt, quos tamen ipsos aliquot honoris gratia solent alere. Cur autem anteponant, nec obscurum arbitror nec mirum videri debet, cum sapientes illi nil nisi triste soleant adferre principibus suaque doctrina freti non vereantur aliquoties auriculas teneras mordaci radere vero; Moriones autem id praestent quod unum undecunque principes modis omnibus aucupantur, iocos, risus, cachinnos, delitias. Iam accipite et hanc non aspernandam stultorum dotem, quod soli simplices ac veridici sunt. Quid autem veritate laudatius? Quanquam enim Alcibiadeum apud Platonem prouerbium veritatem vino pueritiaeque tribuit, tamen omnis ea laus mihi peculiariter debetur, vel Euripide teste, cuius extat illud celebre de nobis dictum: μωρὰ γὰρ μωρὸς λέγεται. Fa|tuus quicquid habet in pectore, id et vultu prae se fert et oratione promit. At sapientum sunt duae illae linguae, vt idem meminit Euripides, quarum altera verum dicunt, altera quae pro tempore iudicarint opportuna. Horum est nigrum in candida vertere et eodem ex ore frigidum pariter et calidum efflare longeque aliud conditum habere in pectore, aliud sermone fingere. Porro in tanta felicitate, tamen hoc nomine principes mihi videntur infelicissimi, quod deest, a quo verum audiant, et assentatores pro amicis habere coguntur.